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Høringssvar: forslag om udsmykning af 2 boldbaner på 
Vesterbro 

Vesterbro Lokaludvalg takker for muligheden for at afgive høringssvar 
til de fremsendte projektforslag om udsmykning af boldbanerne på Li-
tauens Plads og Sønder Boulevard. 
 
I forbindelse med høringen har Lokaludvalget indsamlet input fra Ve-
sterbros beboere gennem opslag på sociale medier, henvendelser pr. 
mail samt en åben drøftelse på et offentligt møde. Derudover har vi 
modtaget bidrag fra elevrådet på Oehlenschlægersgades Skole, som 
repræsenterer en stor del af de unge brugere af banerne. 
 
Input fra de unge 
Elevrådet på Oehlenschlægersgades Skole udtrykker stor opbakning til 
projektet. De sætter pris på det nye visuelle udtryk og vurderer, at op-
tegning af streger vil være en klar forbedring af spiloplevelsen. De på-
peger, at for banen på Litauens Plads vil væggen på tribunen formentlig 
hurtigt bliver overtegnet med graffiti.  
 
Møde med lokale beboere og brugere af banerne 
Deltagerne på mødet var generelt positive over for ideen om farvelæg-
ning og istandsættelse af banerne. To af deltagerne – begge aktive ba-
sketspillere – fremhævede, at projektet vil gøre banerne mere attraktive 
for både begyndere og øvede spillere. 
 
Input fra øvrige beboere 
I kommentarsporet til vores opslag på Facebook er der mange forskel-
lige input. Nogle vil hellere have mere grønt, nogle synes ikke om far-
verne, men vi oplever, at der overvejende er opbakning til projektet. 
Men også et ønske om omtanke i forhold til farvevalget, så banernes ud-
tryk harmonerer med de omkringliggende bygningers æstetik. 
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Flere beboere spørger til eventuelle miljømæssige konsekvenser, samt 
hvordan vedligeholdelse og håndtering af graffiti vil blive varetaget. 
 
Derudover har enkelte peget på, at en ny overflade muligvis kan blive 
glattere, hvilket kan være til gene for brugere af skateboard og løbehjul. 
Denne bekymring vurderer vi som mest relevant i forhold til banen på 
Litauens Plads, der også benyttes til leg af områdets børn og eleverne 
fra Oehlenschlægersgades Skole. 
 
Vores vurdering 
Det er vores samlede vurdering, at der er bred lokal opbakning til pro-
jektet. Særligt blandt de unge og de aktive basketspillere er der stor 
glæde over både det nye udseende og den planlagte istandsættelse af 
banerne. Vesterbro Lokaludvalg bakker derfor op om høringsforslaget.  
 
Samtidig håber vi, at de bekymringer, enkelte beboere har rejst – herun-
der om vedligeholdelse, slid og miljøhensyn – vil blive adresseret i den 
videre proces. 
Yderligere gør vi opmærksom på, at når der bruges ressourcer på farve-
lægning af banerne, er det vigtigt at underlag / belægning og kurve 
med backboards samtidig udbedres, så den samlede spiloplevelse for-
bedres.  
 
Supplerende bemærkninger 
Vores behandling af høringen har givet anledning til gode drøftelser 
om den generelle brug af banerne.  
 
Vi har også erfaret, at der i 2022 blev afsat midler i kommunen til for-
skønnelse af banen på Sønder Boulevard – og at dette ikke er blevet ført 
ud i livet. Vi anbefaler, at midlerne herfra benyttes til at skabe de neden-
for nævnte forbedringer af banernes kvalitet. 
 

1. Der er et stort ønske om at justere højden på kurvene samt ud-
skifte net og plader/backboards til en bedre standard. 

2. Banen på Sønder Boulevard opleves som for smal. En mindre 
udvidelse vil kunne forbedre spiloplevelsen betydeligt, da de 
nuværende mål begrænser spillets naturlige flow og regler. 

3. Vi foreslår, at man arbejder differentieret med banerne, så mål, 
streger og kurvehøjde i højere grad tilgodeser forskellige bru-
gergrupper. 

 
Forslag til differentiering: 

 Litauens Plads: De to kurve ved basketbanen sættes på standar-
den for mænd og kvinder med højden 3,05. Den tredje kurv, 
som står separat, målrettes de yngre børn med en højde på 2,4 
meter. 
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 Sønder Boulevard: Kurvene standarden for voksne i højde (3,05 

m) og i markering af streger. 

 
Vi hører meget gerne fra jer, hvis ovenstående bemærkninger kræver 
yderligere uddybning eller præcisering. De erfarne basket-folk fra vores 
møde stiller ligeledes gerne op og giver gode råd om forbedringer af 
basketbanerne, hvis der er behov for det. 
 
 
Med venlig hilsen 
Lone Billehøj 
Forperson, Vesterbro Lokaludvalg 
 
 
 
 
 


